
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ 
Odbor regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu 
Oddělení územního plánování 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz www.kraj-jihocesky.cz DIČ:  CZ70890650 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 
Oznámení o vydání 11. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje, 

informace o jejím obsahu a místě zveřejnění dokumentace 
 
Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu (dále jen 
„krajský úřad“), jako příslušný orgán územního plánování podle § 7 odst. 1 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb.,  
o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), v souladu  
s ustanovením § 42 stavebního zákona a § 172 a § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“),  
 

 
oznamuje, 

že Zastupitelstvo Jihočeského kraje na svém zasedání dne 22. 6. 2023 pod 
usnesením č. 234/2023/ZK-27 

VYDALO 11. AKTUALIZACI ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE JIHOČESKÉHO KRAJE. 

 
Vzhledem k rozsahu dokumentace vydané 11. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje, kterou 
není možno kompletně zveřejnit na úřední desce Jihočeského kraje a úředních deskách dotčených obcí, 
krajský úřad v souladu s ustanovením § 42 odst. 10 stavebního zákona a § 172 odst. 2 správního řádu 
oznamuje, že kompletní vydaná 11. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje, je zveřejněna a je 
do ní možno nahlédnout v budově Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 
1952/2, České Budějovice, I. patro, č. dveří 2.067, popř. 2.065. Kompletní dokumentace je rovněž 
vystavena na webových stránkách Jihočeského kraje https://geoportal.kraj-jihocesky.gov.cz/portal/uzemni-
planovani/jihocesky-kraj/zasady-uzemniho-rozvoje-jihoceskeho-kraje/11aktualizace-zur. 

Podrobné informace a odpovědi na Vaše případné otázky Vám poskytnou pracovníci oddělení územního 
plánování, v pracovní době krajského úřadu (tj. v pondělí a ve středu v době od 8:00 do 16:30, úterý, čtvrtek  
a pátek v době od 8:00 do 14:00), nejlépe po telefonické domluvě termínu návštěvy.  

11. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje: 

▪ Stanovuje nový atribut v oblasti odpadového hospodářství pro zařízení pro energetické využití odpadu, 
při jehož naplnění se vždy jedná o záměr nadmístního významu. Za záměry nadmístního významu pro 
oblast odpadového hospodářství – energetického využívání odpadu jsou dle 11. aktualizace Zásad 
územního rozvoje Jihočeského kraje považována zařízení pro energetické využití odpadu, jejichž 
kapacita je vyšší než 50.000 t/rok. 

   
Váš dopis zn.:        
Ze dne:        
Naše č. j.: KUJCK 80803/2023  

Sp. zn.: OREG 119009/2022/kase SO  
   
Vyřizuje: Ing. Karla Sekaninová  
Telefon: 386 720 392  
E-mail: sekaninova@kraj-jihocesky.cz  
   
Datum: 26. 6. 2023  

*KUCBX018CDSW*
KUCBX018CDSW 

https://geoportal.kraj-jihocesky.gov.cz/portal/uzemni-planovani/jihocesky-kraj/zasady-uzemniho-rozvoje-jihoceskeho-kraje/11aktualizace-zur
https://geoportal.kraj-jihocesky.gov.cz/portal/uzemni-planovani/jihocesky-kraj/zasady-uzemniho-rozvoje-jihoceskeho-kraje/11aktualizace-zur


Naše č. j.: KUJCK 80803/2023 Sp. zn.: OREG 119009/2022/kase SO 
 

Stránka 2 z 3 
 

▪ Vymezuje novou rozvojovou plochu pro termické 
využití odpadu k výrobě tepelné a elektrické 
energie v lokalitě Vráto v Českých Budějovicích 
(OH1 České Budějovice – ZEVO). 

▪ Stanovuje podmínku pro vzájemný překryv 
záměrů navržených Zásadami územního rozvoje 
Jihočeského kraje, kdy v případě vzájemného 
překryvu těchto záměrů je nutno zajistit jejich 
vzájemnou koordinaci. 

 
 
 
 
 
 
11. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje je účinná 15. dnem ode dne jejího 
vyvěšení. Rozhodné pro počítání lhůt je vyvěšení na úřední desce Jihočeského kraje.  
 
11. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje, včetně dokladů o jejím pořizování, bude uložena  
u Krajského úřadu Jihočeského kraje. Po nabytí účinnosti bude v souladu s ustanovením § 164 odst. 1 
stavebního zákona poskytnuta v rozsahu potřebném pro výkon jejich působnosti stavebním úřadům, úřadům 
územního plánování na území kraje a krajským úřadům sousedních krajů. Zaslána bude i ministerstvu pro 
místní rozvoj. Zveřejněna bude na webových stránkách Jihočeského kraje https://geoportal.kraj-
jihocesky.gov.cz/portal/uzemni-planovani/jihocesky-kraj/zasady-uzemniho-rozvoje-jihoceskeho-
kraje/11aktualizace-zur. 

 
 
 
 
Ing. Věra Třísková 
vedoucí oddělení 
 
 
 
Toto oznámení musí být zveřejněno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Krajského úřadu 
Jihočeského kraje. Zveřejněno musí být také na úředních deskách dotčených obcí na území Jihočeského kraje. 
 
 
 
 
 
Vyvěšení na úřední desce: 
 
 
 
Vyvěšeno dne ………………..                                        Sejmuto dne………………… 
 
 
 
 
Zveřejnění na elektronické úřední desce: 
 
 
 
Vyvěšeno dne ………………..                                        Sejmuto dne………………… 
 

https://geoportal.kraj-jihocesky.gov.cz/portal/uzemni-planovani/jihocesky-kraj/zasady-uzemniho-rozvoje-jihoceskeho-kraje/11aktualizace-zur
https://geoportal.kraj-jihocesky.gov.cz/portal/uzemni-planovani/jihocesky-kraj/zasady-uzemniho-rozvoje-jihoceskeho-kraje/11aktualizace-zur
https://geoportal.kraj-jihocesky.gov.cz/portal/uzemni-planovani/jihocesky-kraj/zasady-uzemniho-rozvoje-jihoceskeho-kraje/11aktualizace-zur


Naše č. j.: KUJCK 80803/2023 Sp. zn.: OREG 119009/2022/kase SO 
 

Stránka 3 z 3 
 

Rozdělovník 
 
Doručí se:  
▪ veřejnost zveřejněním na úřední desce  
 
Dotčené obce:  
▪ Statutární město České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1,2, 370 01 České Budějovice 
▪ Město Rudolfov, Hornická 1/11, 373 71 Rudolfov 
▪ Město Hluboká nad Vltavou, Masarykova 36, 373 41 Hluboká nad Vltavou 
▪ Obec Hrdějovice, Dlouhá 221, 373 61 Hrdějovice 
▪ Obec Úsilné, Úsilné 43, 370 10 České Budějovice 
▪ Obec Vráto, Vráto 20, 370 01 České Budějovice 
▪ Obec Hůry, Na sadech 155, 373 71 Rudolfov 
▪ Obec Hlincová Hora, Hlincová Hora 26, 373 71 Rudolfov  
▪ Obec Dubičné, Dubičné 15, 373 71 Rudolfov  
▪ Obec Roudné, Roudenská 120, 370 07 České Budějovice 
▪ Obec Staré Hodějovice, Obecní 5, 370 08 České Budějovice 
▪ Obec Srubec, Ledenická-Škarda 92, 370 06 České Budějovice 
▪ Obec Dobrá Voda u Českých Budějovic, U domova důchodců 1356/33, 373 16 Dobrá Voda u ČB  
▪ Obec Včelná, Husova 212, 373 82 Včelná 
▪ Obec Boršov nad Vltavou, Boršov nad Vltavou 52, 373 82 Boršov nad Vltavou 
▪ Obec Planá, Planá 59, 370 01 České Budějovice 
▪ Obec Litvínovice, Šindlovy Dvory 22, 370 01 České Budějovice 
▪ Obec Branišov, Branišov 5, 370 05 České Budějovice 
▪ Obec Dasný, Dasný 17, 373 41 Hluboká nad Vltavou 
▪ Obec Čejkovice, Čejkovice 64, 373 41 Hluboká nad Vltavou  
▪ Obec Zvíkov, Lišovská 60, 373 72 Lišov 
▪ Městys Ledenice, Náměstí 89, 373 11 Ledenice  

 
Dále obdrží:  
▪ KÚ, kancelář ředitele 

 
 
s tím, že žádáme úřady dotčených obcí a krajský úřad o vyvěšení vyhlášky na úředních deskách, 
potvrzení data vyvěšení a sejmutí vyhlášky a neprodlené vrácení takto potvrzené vyhlášky zpět 
Krajskému úřadu – Jihočeskému kraji, odboru regionálního rozvoje, územního plánování, 
stavebního řádu a investic, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice. 
 


		2023-06-30T11:00:53+0000




